
 

 H O T Ă R Â R E A   NR. 101/2015 
cu privire la modificarea și completarea anexei la HCL nr. 105/2014 privind aprobarea 

organizării şi funcţionării reţelei şcolare pentru anul 2015-2016 al unităţilor de învăţământ de pe 
raza municipiului Târgu Secuiesc  

Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Având în vedere proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al domnului primar cu privire 

la modificarea și completarea HCL nr. 105/2014 privind aprobarea organizării şi funcţionării reţelei 
şcolare pentru anul 2015-2016 al unităţilor de învăţământ de pe raza municipiului Târgu Secuiesc,  

Ţinând cont de Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011 cu modificările şi completările 
ulterioare, de dispoziţiile OMECȘ nr. 5556/2015 privind fundamentarea cifrei de școlarizare, 

Vâzând adresa nr. 19648 /2015 al directorului Școlii Gimnaziale Molnár Józsiás privind 
clarificarea situației juridice a claselor simultane din Ruseni, 

În baza prevederilor art. 36 alin. 3 lit. b art. 45 alin.1 şi art. 115 alin. 1 lit. b din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată,  , 

H O T Ă R Ă Ş T E :  
ARTICOL UNIC – Aprobă modificarea și completarea anexei la HCL nr. 105/2014 

privind aprobarea organizării şi funcţionării reţelei şcolare pentru anul 2015-2016 al unităţilor de 
învăţământ de pe raza municipiului Târgu Secuiesc după cum urmează: 

Pct. 10 al anexei va avea următorul cuprins: 
 

10 U 

460
573

 /17
102

447
 Şcoala Gimnazială "Molnár 

Józsiás" - Târgu Secuiesc str. 
Nemere nr. 2Tel. 
0267362691/ Fax 
0267362691 
scoala@molnarjozsias.ro/ 
PRI, GIM 

  

    

  

  
Școala Primară Ruseni - Târgu Secuiesc, 
str. Táncsics Mihály nr. 2 
Tel. 0267362691/ Fax 0267362691 
scoala@molnarjozsias.ro/ PRI 

                  Târgu Secuiesc, la  19 noiembrie 2015 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ              Babós-Máthé Botond CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                   SECRETAR                                                                                                                        Zátyi Andrei 

 
 

                                  Întocmit Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


